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ARVSFONDEN FORTSÄTTNINGSPROJEKT SEPTEMBER 2011 
 
I september 2011 delade Arvsfondsdelegationen ut drygt 60 miljoner kronor till 57 
projekt. Av dessa var 37 projekt fortsättningsärenden och fick 37,8 miljoner kronor i 
stöd. 
 
 
Fortsättningsprojekt september 2011: 
 
Afasiföreningen i Göteborg (AFASI), GÖTEBORG 
KommA - Kommunikation med stöd av kommunikationsbok för personer med 
afasi 
har beviljats stöd med 157 000 kronor 
för år 3 av 3 
Afasiföreningen vill i samarbete med DART genomföra ett tvåårigt projekt för att öka 
möjligheterna för personer med afasi att kunna kommunicera och vara delaktiga i 
samhället med hjälp av AKK (alternativ och kompletterande kommunikation). De 
kommunikationsmallar som man vill utarbeta ska vara individuella. En av mallarna 
kommer att vända sig till de i målgruppen som har grav afasi medan den andra 
mallen blir mer omfattande och profilerad för att kunna användas av personer med 
måttlig afasi. 
 
Astrid Lindgrens Barnsjukhus, STOCKHOLM 
Tilläggsansökan - Narkoswebben 
har beviljats stöd med 200 000 kronor 
för år 3 av 3 
Tillsammans med Barncancerfonden, Hjärtebarnföreningen, Glädjeverkstan, Svensk 
Barnsmärtförening och Svensk förening för barnanestesi och intensiv vård ska 
organisationen vidareutveckla en lättillgänglig informationskanal, där barn och 
föräldrar kan få information om och förbereda sig inför en förestående undersökning, 
behandilng eller operation. Målet är att barn och föräldrar oberoende av tid, plats och 
den enskilda familjens livssituation ska kunna erbjudas information inför narkos. All 
information är framtagen för att vara generellt gällande. Det gör att narkoswebben 
kan användas av barn och deras närstående oberoende vilket sjukhus de ska vårdas 
på. Under projektår två har allt material på narkoswebben samt tryckt 
informationsmaterial översatts till engelska. Under år tre ska materialet översättas till 
arabiska och spanska.Bakgrunden är att mer än 20% av alla barn i Sverige har 
invandrarbakgrund det vill säga är födda utomlands eller har föräldrar som bägge är 
födda utomlands (SCB:S befolkningsstatistik 2007). För dessa barn kan 
sjukhusinläggning vara en mycket traumatisk upplevelse. Att inte få information leder 
ofta till en onödig och många gånger obefogad oro och ängslan hos barnet. 
Efterfrågan att få informationen på narkoswebben på fler språk än svenska är stor 
såväl från barn, vuxna som sjukvårdspersonal. 
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Botkyrka kommun, Botkyrka Konsthall, TUMBA 
YAPP i Botkyrka - Young Artist Production Program 
har beviljats stöd med 392 400 kronor 
för år 2 av 2 
Föreningen CC7 i Botkyrka är drivande i det tvååriga projektet som syftar till att 
sammanföra ämnet bild/form/konst i två utbildningsnivåer, gymnasiet och Kungliga 
konsthögskolan. Dessa estetiska kurser samordnas och paralelläggs på de båda 
skolorna. Genom att låta eleverna /studenterna vara delaktiga i planeringen av 
innehållet i kurserna och att man prövar nya pedagogiska arbetsmetoder så hoppasa 
man att att få både fler ochn nya elevgrupper att söka dessa kurser/utbildningar. 
Projektet syftar till en permanent verksamhet på de båda skolorna. Den pedagogiska 
idén är tänkt att kunna appliceras på motsvarande skolor i alla delar av Sverige. 
 
Centrum för lättläst, STOCKHOLM 
Lär känna lättläst 
har beviljats stöd med 500 000 kronor 
för år 3 av 3 
Centrum för lättläst är en förlagsrörelse med uppgift att göra nyhetsinformation och 
litteratur tillgänglig för människor som har svårt att läsa eller som är otränade i 
svenska språket. I projektet vill Centrum för lättläst utveckla en högläsningsmodell i 
till en början Borås och Vallentuna i samarbete med Demensförbundet, lokala 
demensföreningar, bibliotek och Studieförbundet Vuxenskolan. Avsikten med 
projektet är att öka livskvaliteten för personer med utvecklad demenssjukdom. 
 
Förbundet Unga Rörelsehindrade, STOCKHOLM 
En hemlighet känd av många - när det mest privata måste ske i närhet av 
personlig assistans 
har beviljats stöd med 701 500 kronor 
för år 3 av 3 
Syftet är att bryta det tabu som råder kring sexualitet, funktionsnedsättning och 
personlig assistans samt förändra föreställningen om rörelsehindrade som icke 
sexuella individer. Målgrupp är ungdomar och unga vuxna med rörelsehinder och 
behov av personlig assistans samt partners och assistenter. Projektet kommer att ta 
fram en metod- och handbok som underlag för diskussioner, kurser och studiecirklar. 
Workshops och temahelger kommer att ordnas för att byta erfarenheter och bidra till 
ökad kunskap. Kurser ska genomföras för att utbilda kursledare och föreläsare. 
Mentorskap ska prövas genom att en person med erfarenhet har kontakt med en 
eller flera ungdomar. År 1 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Främjande av 
psykisk och fysisk hälsa. 
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Föreningen Furuboda, ÅHUS 
DIKO - Den digitala kontaktboken 
har beviljats stöd med 1 812 500 kronor 
för år 2 av 2 
De senaste tio årens fotograferande har varit händelserikt. Digitalkamerorna har 
förändrat vårt sätt att fotografera. Det är numera både snabbt, enkelt och billigt att 
kunna vidareanvända våra bilder i olika sammanhang. Den nya tekniken har också 
gjort det enklare för personer med funktionsnedsättningar att använda kameran. I 
särskolorna används de ofta för att dokumentera vad som hänt under en dag och 
använda som underlag till dagböcker och kontaktböcker i pappersform. En 
begränsning med dagens kontaktböcker är dock att det inte finns några möjligheter 
att kommunicera med personer som inte är fysiskt närvarande och kan titta i boken. 
Det tar ofta mycket tid att hålla dem uppdaterade med aktuellt material eftersom det 
kräver flera manuella moment för att få fotona från kameran till färdigt inklistrade i 
kontaktboken och för många brukare kan det också vara svårt att själva klippa och 
klistra in bilderna i boken. Det är det här man nu vill ändra på i projektet genom att 
vidareutveckla kontaktboken till att bli internetburen. Den nya plattformen ska ha ett 
enkelt gränssnitt och vara fri från reklam. I projektet kommer Furuboda att samarbeta 
med FUB och Certec, Institutionen för designvetenskaper vid Lunds universitet. 
 
Föreningen Tjejers Rätt I Samhället (TRIS), UPPSALA 
Ungdomar i särskolan som lever med hedersrelaterade normer och värderingar 
- projekt NÅ 
har beviljats stöd med 862 000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektets syfte är att genomföra en kunskapsinventering/kartläggning om och med 
ungdomar, främst flickor, som går i gymnasiesärskolan och lever med 
hedersrelaterade normer och värderingar. Det kommer att tas fram en metodhandbok 
för att lyfta erfarenheter och kunskaper runt målgruppen som bland annat kommer att 
innehålla konkreta råd kring hur lärare kan arbeta med attityd- och värderingsfrågor 
med sina elever och hur lärare och skolhälsovård kan göra en första hot och 
riskbedömning när misstankar om att en elev far illa upptäcks.År 3 av 3. Nationellt 
projekt. Prioriterat område: Motverka våld, trakasserier och mobbning 
 
Intresseföreningen för Tidsnätverket i Bergsjön, GÖTEBORG 
Informativ dokumentärfilm om polisens arbete 
har beviljats stöd med 1 682 000 kronor 
för år 2 av 2 
Projektet är ett samarbete mellan den ideella föreningen Tidsnätverket i Bergsjön, 
den ideella föreningen Bergsjöns Kultur- och Mediaverkstad, initiativet Ung och Trygg 
i Göteborg (kommunala bostadsbolaget m.fl.), stadsdelsförvaltningen och polisen. 
Syftet med projektet är att med filmen som metod skapa en relation och bygga upp 
ett förtroende mellan barn och ungdomar i Bergsjön och polisen. Konkret handlar 
projektet om att ungdomar och poliser tillsammans producerar en informationsfilm om 
polisen och polisens arbete. Filmen kommer att visas för polisorganisationen, för 
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ungdomar, föräldrar och andra vuxna och de ungdomar som medverkar i filmen 
kommer själva att fungera som informatörer och berätta om filmen och om 
samarbetet. Det planeras cirka 15 visningar och informationsträffar i skolor och på 
kvällstid för föräldrar. De cirka 10 ungdomar som medverkar kommer från olika 
grupper och har olika bakgrund och erfarenheter. Några kommer att ha erfarenhet av 
förenings- eller elevrådsarbete medan andra ät ungdomar som idag lever i 
riskgruppen för utanförskap och kriminalitet. Initiativtagarna vill sprida metoden och 
på sikt göra motsvarande informationsfilmer om andra samhällsfunktioner som 
ungdomar möter i sin vardag, exempelvis Räddningstjänsten och kollektivtrafiken. År 
1 av 1 (18mån). Lokalt projekt. Ingår i ungdomssatsningen Vi deltar. 
 
Kista Folkhögskolas förening, KISTA 
Framtidens ledarskap (tidigare Redo för livet) 
har beviljats stöd med 993 000 kronor 
för år 2 av 3 
Scoutrådet ska genomföra en pilotutbildning för 25-50 deltagare med fokus på 
empowerment, entreprenörskap, kärnämneskunskap och föreningsliv som ett sätt att 
närma sig arbetsmarkanden eller vidare studier. Kista folkhögskola är medsökande 
organisation. Studier, handledning, coachning och arbetspraktik ska ske på samma 
plats, ofta inom ideella verksamheter.  Målgrupp är ungdomar och unga vuxna, 16 – 
24 år som hoppat av skolan, är arbetslösa och/eller i riskzon för psykisk 
ohälsa/sociala problem. Eleverna ska få träna sig i entreprenörskap, 
projektorganisering, ledarskap samt att få kunskap om föreningslivet och samverkan.  
Inom scoutrörelsen har man olika slags arbetsuppgifter; barngrupper, bygga 
lägerplatser, organisera större läger eller events; Jamboree. På folkhögskolan finns 
andra slags arbetsuppgifter vilket ökar möjligheterna att eleverna hittar något som 
passar var och en. 
 
Neurologiskt Handikappades Riksförbund (NHR) i Eskilstuna, ESKILSTUNA 
Flexibelt företagande 
har beviljats stöd med 870 000 kronor 
för år 2 av 2 
NHR kommer i samarbete med bl.a. HSO i Eskilstuna, Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, Skatteverket och NyföretagarCentrum i projektet arbeta för att 
motivera och informera personer med neurologiska och muskeloskeletala 
funktionsnedsättningar boende i Eskilstuna och som idag uppbär hel eller delvis 
sjukersättning om de nya sjukersättningsreglerna samt om möjligheten att söka 
särskilt stöd vid start av näringsverksamhet. Avsikten med projektet är att få fler ur 
målgruppen att våga ta steget och etablera och driva egen verksamhet på egna 
villkor. Under projekttiden kommer man att förlägga verksamheten i Munktell Science 
Park i Eskilstuna där det idag ryms ett 70-tal olika näringsverksamheter. 
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Riksförbundet för Sexuell Upplysning (RFSU), STOCKHOLM 
Pubertet och sex 
har beviljats stöd med 110 000 kronor 
för år 3 av 3 
RFSU arbetar kontinuerligt med att utveckla metoder för och stödja skolans personal 
i arbetet med sex- och samlevnadsundervisning. Föreningen har en skolsajt där man 
kan hitta såväl fakta, ny forskning som metodtips och material att använda i 
pedagogiskt syfte. Projektets mål är att utarbeta ett flermedialt studiematerial om sex 
och samlevnad och distribuera det så brett som möjligt.  RFSU ska producera en 
animerad film i samarbete bl.a med Utbildningsradion. Filmen kommer att vara 
tillgänglig kostnadsfritt för skolor. I projektet kommer Psykologiska institutionen, 
Göteborgs Universitet att utveckla en ny metod och distanskurs för lärare. 
Samarbetet ska resultera i en webbkurs, bloggar och nätverkande. Projektet kommer 
att ha referensgrupper bestående av ungdomar. Ungdomarna kommer att vara 
engagerade i hela processen och är involverade även när metoderna för 
undervisning  tas fram. 
 
Rädda Barnen, STOCKHOLM 
Skyddsnät - Ung jour 
har beviljats stöd med 1 377 000 kronor 
för år 3 av 3 
Genom detta projekt vill Rädda Barnen i samarbete med Brottsofferjourernas 
Riskförbund förbättra situationen för barn och ungdomar som utsätts för våld och 
minska antalet våldsutsatta ungdomar som inte anmäler övergreppen genom ett 
pilotprojekt på sex orter i landet. De sex orter som ska ingå i projektet är Trollhättan, 
Haninge, Luleå, Bollnäs, Kristianstad och Södertälje.År 3 av 3. Nationellt projekt. 
Prioriterat område: Motverka våld, mobbning och trakasserier 
 
Röda Korset, Umeåkretsen, UMEÅ 
Röda Korsets filmutbildning i Umeå 
har beviljats stöd med 721 000 kronor 
för år 2 av 2 
Projektet ska utveckla en mötesplats i form av en filmskola för och med ungdomar i 
Umeå. Syftet är att öka integrationen mellan ungdomar med olika bakgrund. I 
filmskolan kommer ungdomar att lära sig om filmskapande och få möjlighet att skapa 
egna filmer. Parallellt får deltagarna utbildning i demokratifrågor och mänskliga 
rättigheter. Den huvudsakliga målgruppen är ungdomar mellan 17-23 år som ännu 
inte funnit sig tillrätta i ordinarie studie- och arbetsliv. Projektet kommer också att 
erbjuda plats till ungdomar som inte tillhör denna målgrupp då grunden i projektet 
handlar om att skapa personliga nätverk mellan ungdomar med olika bakgrund. 
Bland annat ska ensamkommande flyktingungdomar ges möjlighet att delta. Målet 
med utbildningen är att ungdomarna själva skapar kontakter i Umeå och får möjlighet 
att känna delaktighet och förstå sitt människovärde. Projektet avser att starta kurser 
två till tre gånger per år med 8-10 ungdomar per gång. Deltagarna erbjuds tillgång till 
filmutrustning och lärarledd undervisning 3 ggr per vecka, däremellan arbetar de med 
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eget filmmaterial. På längre sikt är tanken att filmskolan ska bedrivas helt på ideell 
grund såsom Röda Korsets övriga sociala verksamhet. Idén till projektet har bland 
annat växt fram genom samverkan med Röda Korsets Ungdomsförbund i Umeå som 
också är medsökande. 
 
SISU Idrottsutbildarna, SUNDSVALL 
Ung i förening och samhälle 
har beviljats stöd med 145 000 kronor 
för år 2 av 3 
Ung i förening och samhälle är ett ungdomsprojekt som ska genomföras inom 
idrotten i Västernorrland. Projektet syftar till att unga ska få ökad förståelse för 
människors lika värde och ökade möjligheter att påverka sin situation inom idrotten 
och i samhället i stort. I projektet kommer ungefär 50 ungdomar i åldrarna 17-19 år, 
tillsammans med SISU Västernorrland, ta fram material och metoder för att arbeta 
med delaktighets- och värderingsfrågor för ungdomar i åldern 13-17 år. De äldre 
ungdomarna kommer ansvara för att hålla i utbildningar och föreläsningar för de 
yngre ungdomarna under sommar och höstaktiviteter som planeras tillsammans med 
lokala idrottsföreningar. Det kommer att finnas två teman för utbildningarna, dels 
människors lika värde och respekt samt demokrati och föreningskunskap. Arbetet 
utförs huvudsakligen inom feriepraktiken som normalt sker inom ramen för kommunal 
verksamhet. Projektet tänker ta kontakt med idrottsföreningar som idag arbetar med 
projekt för ungdomar i utanförskapsområden där den naturliga föreningskontakten 
inte finns samt även med idrottsföreningar som involverar ungdomar med 
funktionsnedsättning. Efter projekttiden kommer material och metoder att användas i 
den ordinarie verksamheten och därmed komma föreningarna i distriktet tillgodo. 
Projektet genomförs i Västernorrlands alla kommuner. År 1 av 2. Prioriterat område: 
Demokrati och delaktighet. 
 
Sociala Arbetskooperativens intresseorganisation (SKOOPI), STOCKHOLM 
Utveckling av arbetsträning och rehabiliteringstjänster samt certifiering i 
sociala arbetskooperativ 
har beviljats stöd med 1 360 000 kronor 
för år 2 av 3 
Syftet är att utveckla sociala arbetskooperativens och dess kooperatörers förmåga att 
ge god kvalitet i arbetsträning och rehabiliteringsarbete. Att på ett mer strukturerat 
och metodiskt sätt använda egen erfarenhet av funktionsnedsättningar och andra 
arbetshinder för att stödja andra att hitta en plats på arbetsmarknaden. Projektet 
syftar även till att öka kooperativens kompetens vad gäller offerter/anbudsgivning 
samt att utveckla en certifiering av sociala arbetskooperativ. Tillsammans med Vägen 
ut- kooperativen och Coompanion tas en utbildning fram riktad till kooperatörerna om 
rollfördelning och arbetsinsatser som är vanliga i ett socialt arbetskoooperativ, hur 
man utvecklar kompetensen kring arbetsträning och rehabilitering. Tillsammans med 
en grupp sociala arbetskooperativ och med utgångspunkt i befintliga 
certifieringsprogram/kollegiegranskningar som Fairtrade City, Fountain House samt 
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ISO 26000 ska projektet utveckla och anpassa en certifieringsmodell för sociala 
arbetskooperativ. 
 
Svenska Röda Korset, MALMÖ 
Utbildning för gode män till ensamkommande asylsökande barn 
har beviljats stöd med 566 000 kronor 
för år 3 av 3 
Syftet är att utbilda gode män för ensamkommande asylsökande barn samt 
möjliggöra samverkan dem emellan för att säkerställa att barnens behov tillgodoses. 
Barnets bästa ska främjas genom att skapa en trygghet hos de gode männen så att 
de kan utföra sitt uppdrag på ett tillfredsställande sätt. Kvaliteten ska vara den 
samma oavsett vilken kommun barnet bor i eller den gode mannen är verksam i. 
Projektet kommer att pröva utbildningen i Malmö som en pilotgrupp för att senare 
sprida projektet till övriga landet. Målgruppen ytterst är asylsökande barn som genom 
projektet ska kunna uppnå en ökad trygghet genom att gode männen står bättre 
rustade att biträda barnen under asylprocessen. 
 
Teater Spira, GÖTEBORG 
Stad/Makt 
har beviljats stöd med 1 320 000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet syftar till att stärka ungdomars självkänsla, delaktighet i samhället och 
självsäkerhet i språket. Genom att diskutera och reflektera över sin stad, 
maktprocesser i staden och personliga upplevelser av sin stadsdel ska ungdomarna 
kunna förstå samhället bättre, få god övning i att samarbeta, uttrycka sig i text och 
ord, sätta gränser, ge och ta feedback, stötta och coacha varandra samt lita på sina 
drömmar. Elever på Barn- och fritidsprogrammet på Buregårdsgymnasiet i Göteborg 
är projektets huvudsakliga målgrupp. Efter att föreningen arbetat intensivt med 
ungdomarna på programmet kommer projektet att utökas till hela skolan. Under det 
första året ska föreningen hålla workshops i klasserna och eleverna kommer att 
diskutera staden och den egna stadsdelen. Diskussionerna kommer att leda in på 
elevernas personliga berättelser som slutligen ska samlas i en antologi. Projektet 
kommer även att innehålla gestaltningar av sin stadsdel genom teaterscener och 
små stand-up shower. I projektets slutskede involveras flera gymnasieskolor i 
Göteborgstrakten genom att elever presenterar sina arbeten för andra elever. Under 
projekttiden ska föreningen, tillsammans med skolan, ta fram en lärarhandledning 
kring projektets metod. Den kommer att spridas till skolvärlden via en rad seminarier. 
 
Timrå kommun, TIMRÅ 
Ungdomskanalen Timrå 
har beviljats stöd med 79 000 kronor 
för år 2 av 3 
Projektet Ungdomskanalen Timrå handlar om att ungdomar ges förutsättningar att 
starta en webbradioverksamhet i Timrå kommun. Initiativet att sända webbradio har 
kommit från ungdomarna själva och man räknar med att nå ungdomar i kommunen, 
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beslutsfattare och intresserad allmänhet. Den primära målgruppen är den 
redaktionsgrupp med cirka 10 ungdomar per år som ska producera och sända radio. 
En sekundär målgrupp är de ungdomar på högstadium och gymnasium i Timrå som 
kommer att lyssna på sändningarna. Även beslutsfattare i Timrå kommun samt en 
intresserad allmänhet är en målgrupp. Ungdomars vardag, det kommunala 
ungdomsrådets aktiviteter, intervjuer med beslutsfattare, reportage som speglar 
ungdomar åsikter är exempel på vad som planeras. Timrå kommun och Sörberge 
intresseförening samarbetar och kommunen upplåter en lokal för redaktionen på en 
befintlig fritidsgård. 
 
Västernorrlands Idrottsförbund, SUNDSVALL 
Arbetsnamn Vi deltar 
har beviljats stöd med 390 000 kronor 
för år 2 av 3 
Syftet med projektet är att ungdomar i Västernorrland ska finna vägar för 
påverkansarbete och hitta kanaler för dialog med beslutsfattare. Målet är också att få 
fler ungdomar engagerade i idrottsrörelsen som organisations- och/eller 
aktivitetsledare samt att skapa nya mötesplatser genom idrotten. Efter projekttiden 
ska det finnas ett bestående länsungdomsråd i Västernorrlands Idrottsförbund med 
representanter från minst 4 av länets 7 kommuner. Projektet riktas till 100-150 
ungdomar i åldrarna 12-20 år. Projektet ska göra särskilda ansträngningar för att nå 
ungdomar med annan etnisk bakgrund och ungdomar med funktionsnedsättning. 
Metoderna i arbetet är flera. Bland annat ska unga ambassadörer utbildas i lobbying 
och opinionsbildning inför valet 2010. Tillsammans med ambassadörerna tar 
projektet fram en ”verktygsåda” med metoder som kan användas i samtal med 
politiker. Ungdomar i respektive kommun tar varje år fram handlingsplaner för de 
aktiviteter som ska genomföras i projektet. Grunden är att ungdomar ska agera 
förebilder och utforma metoder och modeller för engagemang. Ungdomar kommer att 
anställas för att dela på projektledarskapet. 
 
 
 


